GABINETE DA VEREADORA PERPÉTUA DANTAS

________________________________________________________________________

REQUERIMENTO /2024

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município

de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, e extensivo A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA E

OBRAS, PARA QUE HAJA SERVIÇO DE DRENAGEM NA 5ª TRAVESSA PANAMERICANA,

BAIRRO NOVA CARUARU, NESTA CIDADE.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição foi apresentada ao nosso Gabinete pelos moradores e moradoras, onde através da escuta

qualificada apuramos a necessidade DE REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE DRENAGEM NA 5ª

TRAVESSA PANAMERICANA, BAIRRO NOVA CARUARU. Cabe ressaltar que o problema tem

causado diversos danos aos moradores, além de apresentar perigo à saúde e qualidade de vida da

população local. Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se

dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2024.

PERPÉTUA DANTAS – VEREADORA

		2024-09-24T20:14:23-0300
	Vereadora Perpétua Dantas